Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Speculum religiosorum - Cod. Aug. perg. 147

[Reichenau ?], [1445 - 1448]

Schmuckinitiale

[urn:nbn:de:bsz:31-42002](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42002)

quāto plus cognoscis deum tanto plus amabis deum Et quāto plus amas deū tanto magis times deū Et quāto plus times deum tanto magis abhorres peccare Et quāto magis abhorres peccare tanto magis es apud teipsum Et quāto plus es apud te ipsum tanto agnoscēs te metipsum Et quāto plus agnoscis te metipsum tanto plus gremis te ipsum Et quāto plus gremis te ipsum tanto iudicās te indignū dignitate et bono Et quāto plus iudicās te indignū dignitate et bono tanto magis voluntarius es pauper Et quāto magis voluntarius es pauper tanto minus doles de tuis defectibus Et quāto minus doles de tuis defectibus tanto magis pacens es tu tanto minus cupis laudari Et quāto minus cupis laudari tanto minus gaudes de laude Et quāto minus gaudes in laude tanto minus gremis illum qui gremis Et quāto minus gremis illum qui te gremis tanto magis habes de paupertate spiritus Et quāto plus habes de paupertate spiritus tanto minus desideras res creatas Et quāto minus desideras res creatas tanto minus diligis te ipsum Et quāto minus te ipsum diligis tanto magis te tuus dilectus deus Et quāto magis deus te tuus dilectus tanto magis vis quod deus vult Et quāto magis vis quod deus vult tanto deus magis vult quod tu vis Ergo de primo ad ultimum quāto plus fugis sapiam mundi tanto deus magis vult quod tu vis quā et bona et consequentiae in te medie intelligentibus se valde hec e

scala iacob cuius summitas tangit celum ex tot gradibus fabricata quot sunt consequentiae hanc ascendit per data congregatas ex capite christo et omnibus religiosis devotis et reformatis mystice opugnata paradisi voluptatis de qua paradiso dictum sunt inconsiderate septima primi tractatus Quam scalam nos omnes ascendere concedat misericors deus cui et beate marie virgini cui tota caelestis curia sit gratia actio honor virtus et gloria et felicitudo per infinita secula

Tractatus quartus incipit de triplici genere beginarum et eorum doctrina

In precedentibus tractatibus huius compilationis divina directione mentionem feci de variis dicitis quae religiosas personas seu devotionem decoras tam confirmatas videlicet quam etiam seculares tangunt non confirmatas et habitudines respiciunt Inter quae dicitur haec etiam tacta est virginitas seu sorores non contenta de tertia regula beatae francisci quas vulgo equivoce nunc ad ademptas a iure nominant beginas Quod nomen quoniam varis quae ademptate per capitulum ad nostras de hereticis et aliis viribus dicitur ipse begine Et ille sorores non sapientes hereses dicitur ipse begine prout patet expressis probatur in consideratione sexta secundi tractatus Vbi per doctores distinguitur triplices begine Et illas quae viam purgativam illustrant et unitatem theologiae mystice praedant quae eadem non sunt dectra